
UCHWAŁA NR XXXVI/306/2014
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  /t. j. Dz. U z 2013r. 
poz. 594 z późn. zm1)./, art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  /t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 
182, z późn. zm2).2/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego, z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2014 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012r. poz. 1544, poz. 1548, z 2013 r. poz. 

509.

Id: FB17754E-6B07-4649-9DDA-32DF9C315A35. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinę nie przekracza kryterium dochodowego, o którym
mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

Kryterium dochodowe od dania 1 października 2012r. stanowią kwoty : 542 zł dla osoby samotnie
gospodarującej oraz 456 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012r.
w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej –
Dz. U. z 2012r. poz. 823).

Wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania” na lata 2014 – 2020 ustanowiony uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. jako
cel strategiczny przyjął ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach
lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim
bezrobociem i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych, w szczególności samotnych, w podeszłym wieku
lub osób niepełnosprawnych.

Z Programu udziela się wsparcia w szczególności:

1.  dzieciom do czasu podjęci nauki w szkole podstawowej,

2.  uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,

3.  osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej,
w szczególności osoby samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym.

W myśl ww. uchwały gmina może uzyskać z budżetu państwa wsparcie finansowe na realizację zadania.

W ramach środków przekazanych gminom Program przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania
w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym warunki otrzymania
pomocy wskazane w Ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium
dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1. ustawy o pomocy społecznej.

Jednocześnie z przepisu art.8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wynika, że gmina może udzielić świadczeń
pieniężnych z pomocy społecznej w postaci zasiłku celowego osobom i rodzinom, których dochody są wyższe
niż ustawowe kryterium dochodowe tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały
podwyższającej kwoty kryteriów dochodowych.

Przyjęcie proponowanej uchwały pozwoli wspierać zasiłkami celowymi na zakup posiłku lub żywności
osoby i rodziny nie tylko spełniające ustawowe kryteria dochodowe ale również posiadające dochód
w przedziale 100% do 150% kwot kryteriów dochodowych tj. 813 zł dochód osoby samotnie gospodarującej,
684 zł dochód na osobę w rodzinie.

Dodać należy, że do 31 grudnia 2013r. obowiązywała ustawa z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.), która
uprawniała do pomocy m.in. w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności osoby i rodziny
spełniające 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

W związku z trudną sytuacją materialną i dochodową osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy
społecznej podwyższenie kryterium dochodowego dla celów uzyskania pomocy w formie świadczenia
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności do 150% ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą szerzeniu
się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy
o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym
zabezpieczenie potrzeb żywieniowych.

Nie przewiduje się dodatkowych skutków finansowych w związku z realizacją uchwały, a środki na realizację
tej uchwały są zabezpieczone z budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgiem z budżetu Wielgie
oraz z budżetu państwa.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest przyjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego
gmin w zakresie „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Id: FB17754E-6B07-4649-9DDA-32DF9C315A35. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka 

 

Id: FB17754E-6B07-4649-9DDA-32DF9C315A35. Podpisany Strona 2




